
LHM, Lerche-Henriksen & Møller A/S

Sdr. Tværkaj 3, 7100 Vejle

Årsrapport for 2016/17 (regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 37 60 52 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/1 2018

Jacob Bogh Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	LHM, Lerche-Henriksen & Møller A/S Sdr. Tværkaj 3 7100 Vejle Telefon: 7582 9277 Telefax: 7582 4744 CVR-nr.: 37 60 52 12 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Vejle
Bestyrelse	Steen Sandgaard, formand Kim Jensen Jacob Bogh Nielsen
Direktion	Jacob Bogh Nielsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Pengeinstitut	Jyske Bank Enghavevej 32 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for LHM, Lerche-Henriksen & Møller A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er import og salg af kul, koks og biobrændsel samt stenprodukter, herunder salg af gas, samt stevedoring og agentvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 486.927, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på DKK 7.965.873.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Der har været en tilbagegang i salget af kul og koks. Øvrige produkter har vist salgsfremgang. Årets resultat ses som acceptabelt.

Forventninger for det kommende år

Virksomheden har de nødvendige ressourcer, både økonomiske og medarbejdermæssigt, til at kunne fortsætte virksomhedens tilfredsstillende udvikling og implementere nye tiltag.

Usædvanlige forhold

Den varme vinter 2016/17 har haft en stor betydning for salget af energibrændsel og salt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		4.341.998	4.006.511
Personaleomkostninger	1	-2.766.144	-2.858.044
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-658.638	-660.539
Resultat før finansielle poster		917.216	487.928
Finansielle indtægter		0	25.386
Finansielle omkostninger		-263.057	-124.307
Resultat før skat		654.159	389.007
Skat af årets resultat	3	-167.232	-87.384
Årets resultat		486.927	301.623

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Overført resultat	186.927	301.623
	486.927	301.623

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger		4.700.973	5.092.388
Produktionsanlæg og maskiner		247.930	354.436
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51.036	70.788
Materielle anlægsaktiver	4	4.999.939	5.517.612
Anlægsaktiver		4.999.939	5.517.612
Varebeholdninger		5.538.924	6.404.191
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.246.368	4.274.652
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		400.548	83.136
Andre tilgodehavender		1.085.678	2.017.242
Udskudt skatteaktiv	5	210.508	129.888
Periodeafgrænsningsposter		104.208	149.869
Tilgodehavender		6.047.310	6.654.787
Likvide beholdninger		1.050.031	64.469
Omsætningsaktiver		12.636.265	13.123.447
Aktiver		17.636.204	18.641.059

Balance 30. september

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		7.165.873	6.978.946
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Egenkapital	6	7.965.873	7.478.946
Gæld til realkreditinstitutter		0	38.515
Langfristede gældsforpligtelser	7	0	38.515
Gæld til realkreditinstitutter	7	38.514	76.941
Kreditinstitutter		7.355.370	7.989.078
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.608.030	2.260.747
Gæld til tilknyttede virksomheder, selskabsskat		247.852	206.476
Anden gæld		420.565	475.995
Periodeafgrænsningsposter		0	114.361
Kortfristede gældsforpligtelser		9.670.331	11.123.598
Gældsforpligtelser		9.670.331	11.162.113
Passiver		17.636.204	18.641.059
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.532.406	2.619.110
Pensioner	166.269	184.413
Andre omkostninger til social sikring	67.469	54.521
	<u>2.766.144</u>	<u>2.858.044</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	658.638	660.539
	<u>658.638</u>	<u>660.539</u>
Bygninger på lejet grund	532.382	523.268
Produktionsanlæg og maskiner	106.504	112.655
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.752	24.616
	<u>658.638</u>	<u>660.539</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	247.852	127.116
Årets udskudte skat	-80.620	-39.732
	<u>167.232</u>	<u>87.384</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	8.858.969	4.620.166	440.720
Tilgang i årets løb	140.966	0	0
Afgang i årets løb (udrangering)	-599.048	-1.590.513	-258.072
Kostpris 30. september	<u>8.400.887</u>	<u>3.029.653</u>	<u>182.648</u>
Opskrivninger 1. oktober	0	3.142.440	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver (udrangering)	0	-3.142.440	0
Opskrivninger 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	3.766.580	7.408.172	369.932
Årets afskrivninger	532.382	106.504	19.752
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver (udrangering)	-599.048	-4.732.953	-258.072
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>3.699.914</u>	<u>2.781.723</u>	<u>131.612</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>4.700.973</u>	<u>247.930</u>	<u>51.036</u>

5 Udskudt skatteaktiv

	2017 DKK	2016 DKK
Materielle anlægsaktiver	-217.811	-162.433
Periodeafgrænsningsposter	22.926	32.971
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-15.623	-404
Låneomkostninger	0	-22
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>210.508</u>	<u>129.888</u>
Udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>0</u>
Opgjort skatteaktiv	<u>210.508</u>	<u>129.888</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>210.508</u>	<u>129.888</u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	6.978.946	0	7.478.946
Årets resultat	0	186.927	300.000	486.927
Egenkapital 30. september	500.000	7.165.873	300.000	7.965.873

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2017	2016
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	0	38.515
Langfristet del	0	38.515
Inden for 1 år	38.514	76.941
	38.514	115.456

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Bygninger på lejet grund	4.700.973	5.092.388
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået lejeaftale om leje af arealer. De samlede lejeforpligtelser i uopsigelsesperioden andrager ca.	257.000	242.000
Selskabet har indgået lejeaftale om leje af materiel. De samlede lejeforpligtelser i uopsigelsesperioden andrager ca	225.000	225.000

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Entreprenør og Vognmandsfirmaet Eigil Jensen & Søn, Billund A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

9 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Eigil Jensen A/S, Stilbjergvej 2A, Billund
JBN Holding, Vejle ApS, Grønlandsvej 21, Vejle

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab:

Navn	Hjemsted
Entreprenør- og vognmandsfirmaet Eigil Jensen & Søn, Billund A/S	Billund

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LHM, Lerche-Henriksen & Møller A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten indeholder nettoomsætningen med fradrag for omkostninger til råvarer og hjælpemateriale samt eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	5 - 17 år
Produktionsanlæg og maskiner	3 - 6 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Fastforrentede lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.